
 
COMUNE DI BOCA  

PROVINCIA DI NOVARA 
 
 
 
 
 

Delibera N.  5 
 

 
 

 
 

DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO   
CON I POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 
 
 
OGGETTO : ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF ANNO 2018 CONFERMA NON 
APPLICAZIONE. 
 
 
 

 

 
 
 

L’anno DUEMILADICIOTTO addì DODICI del mese di MARZO alle ore 15,00 nella Sede 
Comunale, è presente il dottor Gianfranco BASILE nella qualità di COMMISSARIO 
nominato con D.P.R  del 31 maggio 2017. 

 
 
             
 
 

Con l’assistenza del Segretario Comunale dottor Giorgio FORNARA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
CON I POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
VISTO il  D.P.R datato 31 maggio 2017 con il quale il dott. Gianfranco Basile è stato nominato 
Commissario Straordinario per la provvisoria amministrazione del Comune di Boca, con 
attribuzione dei poteri spettanti al Sindaco, alla Giunta ed al Consiglio Comunale; 
 
VISTO che questo Comune non ha applicato fino al 2017 l’addizionale comunale IRPEF e che, 
anche per l’anno 2018 non intende applicarla; 

PRESO atto che anche per l’anno 2018 la normativa stabilisce, al fine del contenimento del livello 
della pressione tributaria, la sospensione  dell’efficacia delle delibere degli enti locali nella parte in 
cui prevedono aumenti di tributi e delle addizionali rispetto ai livelli di aliquote o tariffe applicabili 
per l’anno 2015; 
 
RITENUTO pertanto di non applicare l’addizionale comunale Irpef anche per l’anno 2018; 

VISTO il parere del Revisore dei Conti; 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica-contabile, espresso dal Responsabile del 
servizio finanziario, ai sensi dell’articolo 49 D.L.gs n.267 del 18.08.2000; 
 
 

DELIBERA 

 
1) DI CONFERMARE per l’anno 2018 la non applicazione dell’addizionale comunale IRPEF. 
 
- DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi art. 134 D. Lgs. 
n. 267/2000. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 

Boca, lì  10/03/2018 
 
                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
              F.to ANNICHINI Laura 
 
 
         
 
                     
  IL SEGRETARIO COMUNALE        IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
    F.to FORNARA dott. Giorgio                 F.to BASILE dott. Gianfranco 
 
 
 
     

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
Si certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di deliberazione viene pubblicata 
all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal  13/03/2018     al  27/03/2018     
    
 
Boca,  li  13/03/2018     

       IL  SEGRETARIO COMUNALE 
               F.to FORNARA dott. Giorgio 
 

 
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì  13/03/2018      

      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
   F.to FORNARA dott. Giorgio 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134, comma  3,  D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il    
 
Boca,  li           

IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 


